PRIMER INFORME
TRIMESTRAL 2025



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPO DE EL MANTE
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
10 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almaceneas

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacidn Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidon por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA |/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Daonaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Pablica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Piablica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,320

1.320

9,066,095

9,066,095

1,394,505
1,394,505

6,993,884
6,808,390
6,808,390

185,494
185,494

220,793
220,793

10,532,283

1,402,674
9,118,438
11,171

6,702,728

6,702,728

6,702,728




